
I.bndazione
Scuola
Beni Attività Culrural i

OGGETTO: Determina- Servizio triennale di noleggio di n.3 apparecchiature fotocopiatrici multifunzione per

gruppi di lavoro di medie dimensioni-Convenzione CONSIP -"Apporecchioture multifunzione ìn noleggio 2"

- Lotto 5

CIG 93964915AC - CIG DERVIVATO AO4BDAO4AB

cPV 301211_00-4

ll Direttore della Fondazione,

VISTO lo Statuto della Fondazione;

VISTO il Decreto del Ministro per i beni e le attività culturali e per il turismo n.369 del 31 luglio 2020, con il

quale I'arch. Maria Alessandra Vittorini è stata nominata Direttore della Fondazione Scuola dei beni e delle

attività culturali con decorrenza dal l-'settembre2020;

CONSIDERATA la conclusione del contratto di noleggio di apparecchiature multifunzione a servizio della

Fondazione con l'operatore PAN SYSTEM SRL prevista in data 27 febbraio2024;

CONSIDERATO necessario acquisire un nuovo servizio di noleggio per n.3 apparecchiature fotocopiatricì

multifunzione per n.36 mesi comprensivo di consegna, installazione, assistenza tecnica e manutenzione a

servizio degli ufficioperatividella Fondazione alfine digarantire continuità dioperatività;

VISTA la Convenzione Consip per il servizio di noleggio di apparecchiature per gruppi di lavoro di media

dimensioni- lotto 5 "Apporecchioture multifunzione in noleggio 2";

VISTO I'articolo 50, comma l-, lettera b) del d.lgs. n.36/2023 che prevede l'affidamento diretto di servizi e

forniture di importo inferiore a € 140.000,00 anche senza consultazione di più operatori economici;

VISTO il Regolamento recante Procedure e processi per l'acquisto e I'affidamento di lavori, servizi e forniture e

per la relativa esecuzione adottato dalla Fondazione con Determina rep. 139 del28/06/2023;

VERIFICATA la copertura finanziaria;

DETERMINA

di approvare l'Ordine di acquisto n. 761,6457 aderendo alla Convenzione Consip lotto 5

"Apparecchiature multifunzione Ìn noleggio 2" per il noleggio di n.3 apparecchiature multifunzione

per n.36 mesi dal fornitore KYOCERA DOCUMENTSOLUTIONS ITALIASPA con sede legale in Milano,

via Monfalcone 15, 201,32 come di seguito sintetizzato:

o Macchine: marca Kyocera modello Taskalfa-2554ci, multifunzione laser a colori A3, memoria

standard: 4 GB RAM, n. 1 cassetto formato A4, n.l cassetto formato 43;

o noleggio inclusivo di toner (a macchina) per n. 4.800 copie a trimestre in bianco e nero e n.

1.200 copie mese colore con lettura annuale;

Fondazione Scuola dei beni e delle attività culturali

Sede legale: via del Collegio Romano, 27 00186 ROMA

sede operativa: c/o Biblioteca Nazionale centrale di Roma vìale castro Pretorio, 105- 00185 ROMA

T 139 06 4989341 | e mai!: ìnfo@fondazionescuolapatrimonio it

PEC: scuoladelpatrinìonio@pec.it I www.fondazionescuolapalrimonio.it
c F 97900380581

FSBAC.REPERTORIO.Determine.N.10/2024



Fondazione
Scuola
Beni Anivita Culturali

o trasporto, installazione e collaudo presso la sede degli uffici della Fondazione;
o assistenza tecnica e manutenzione ordinaria, da intendersi come mantenimento delle

funzionalità dell'apparecchiatura inclusi aggiornamenti software, pezzi di ricambio, mano
d'opera e diritto di chiamata solo nei casi non riconducibili a uno scorretto o negligente utilizzo;

ll canone trimestrale di noleggio per singola fotocopiatrice e stabilito in € l-56,54 + lVA, per un totale
complessivo per le tre apparecchiature per 36 mesi di € 5.635,44 + IVA;

ll prezzo unitario per copie in eccedenza è stabilito in: € 0,00I-76 + IVA per copia in bianco e nero e
copia a colori;

La durata del contratto e di n. 36 mesia decorrere dalla consegna ed installazione delle fotocopiatrici;
di pubblicare la presente determina sul sito istituzionale della Fondazione.

Roma,Z3 6Ef,A0?1

VISTO

I I Segreta rio Amm in istrativo
dott.ssa Flavia Masseti

ll Direttore
arch. Alessandra Vittorini

Fondazione Scuola dei beni e delle attività culturali
Sede legale: via del Collegio Romano, 27 00186 ROMA
sede operativa: c/o Biblioteca Nazionale centrale di Roma viale castro pretorio, 105- 00185 ROMA
T +39 06 4989341 | e mail: info@fondazionescuoiapattimonlo.it
PEC: scuoladelpatrimonio@pec.it I www.fondazionescuolapatrirnonio.it
c.F. 979003801;8 r

FSBAC.REPERTORIO.Determine.N.10/2024


